
DELIBERAZIONE N. 53/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 

29 novembre 2023 punto 1 

OGGETTO: Approvazione del bilancio di previsione 2023 

 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere  X  

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera  X  

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera   X  

 

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta 

- VISTA la Legge 18.02.1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare, 

l’art. 12, comma 2, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria 

amministrazione dell’Ordine, cura il patrimonio mobiliare ed immobiliare dell’Ordine e provvede 

alla compilazione annuale dei bilanci preventivi e dei conti consuntivi”; 

- visto il D.P.R. 27.02.2003 n. 97 e s.m.i., recante il “Regolamento concernente l’amministrazione e 

la contabilità degli enti pubblici di cui alla L. 20 marzo 1975, n. 70”; 

- visto il vigente Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’ordine degli psicologi del-

la Regione Autonoma Valle d’Aosta, approvato con delibera n. 27 del 27 settembre 2005; 

- visto, in particolare, l’art. 6 avente ad oggetto “Criteri di formazione del bilancio di previsione: Il 

bilancio di previsione è predisposto dal Consigliere tesoriere ed è approvato dal Consiglio entro il 

30 novembre dell’anno precedente cui il bilancio stesso si riferisce”; 

- udite le relazioni illustrative del Tesoriere e del Presidente allegate al bilancio; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei conti; 

con voto favorevole all’unanimità dei/delle presenti ( Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, Vac-

caro, Trento) 

 

 

 



DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa: 

- l’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, come da prospetti 

allegati che costituiscono, unitamente alla tabella dimostrativa dell’avanzo di amministrazione 

presunto al 31.12.2022, alle relazioni del Presidente, del Tesoriere e del Revisore dei conti. 

Alle 21.10 il commercialista e il revisore dei conti lasciano la seduta. 

 

 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine 

 




